

2023-03-23

Södermalms stadsdelsförvaltning  
Medborgarförslag  
Registratören

### **Mariatorget - bind samman med Rosendalsparken och bord**

Mariatorget är en grön oas! Under den varma årstiden är Mariatorget välbesökt av människor som sitter på träsofforna för att koppla av, småprata med kompiserna, läsa en bok, betrakta folklivet eller följer Tors kamp mot draken, eller lyssna till det porlande vattnet som är en bra motvikt mot storstadens stressande. Ungdomar har slagit ner i grönsgräset att koppla av eller äta av picnicken. Barnfamiljerna trängs vid lekplatsen som har fyra gungor, en gunghäst och några träsoffor. Lekplatsen är mycket populär på eftermiddagarna när föräldrar har hämtat barn på förskolan.

Intressant vore om det skulle vara möjligt att på något sätt sammanbinda Mariatorget med den nya Rosendalsparken vid Södermalmsskolan. Är det verkligen nödvändigt att ha bilgator i alla väderstreck, som nu är fallet? Den västra gatan kan med fördel göras om till en permanent gånggata. En trevlig idé vore också att placera ut några bärbara bord vid lekplatsen vilka barn och föräldrar kan sitta och äta av matsäcken eller en glass (Parkleken Skånegläntan har den typ av bord och bänk).

### **Mariatorget- Skylta upp tappställe**

Det finns ett tappställe att fylla på vattenflaskor på Mariatorget, nära Torsfiske, tyvärr saknas en skylt, det innebär att folk har svårt att hitta. Märk skylten till exempel att här finns det möjligheter att fylla på vattenflaskor. Tappstället är öppet under den varma årstiden.

### **En ny anslagstavla vid Mariatorgets södra ingång**

Mariatorget är en publik plats, föreningslivet som ofta har en svag ekonomi måste kunna marknadsföra sina program för att synas. Ett stort antal människor som passerar genom Mariatorget, framförallt från Swedenborgsgatan som är en gånggata

### **En ny anslagstavla vid den västra ingången till Fatbursparken**

Ett stort antal personer brukar dagligen använda gångvägen genom Fatbursparken från Stockholms södra till Medborgarplatsen, eller vice versa. En anslagstavla bör därför ordningsställas vid den västra ingången, eftersom den är en publik plats.

## **Tanto Strandbad – nytt tappställe vid duschen**

Under senare år har Tanto strandbad blivit väldigt populärt med bryggorna, hopptornet, flotten samt sandstranden. Varma sommardagar är det stort antal vuxna och barn som vistas i området. Det finns en dusch vid Tanto strandbad, innebär att det finns vatten framdraget. En billig lösning är att det monteras ett tappställe några meter från duschen, Stockholm Vatten skulle kunna sponsra? Tappstället skulle kunna användas under den varma årtiden.

## **Tantos gräsmatta nedanför minigolfen – nya bärbara bord**

Vackra sommardagar är det ett stort antal personer som söker sig till området för att sola, umgås, äta av matsäcken, eller går ner till Årstaviken för att bada. En person som är stel i kroppen eller rörelsehindrad har stora svårigheter att sätta sig ner på en filt på gräsmattan. Vi föreslår att några bärbara bord med bänkar placeras på gräsmattan nedanför minigolfen. (Denna typ av bärbara bord med trä bänkar och grönmålade soffor finns till exempel i Rosenlundsparken som är populära).

## **Tanto utegym – skylta upp tappstället**

Några meter från Tanto utegym finns ett tappställe, för att fylla på vattenflaskor. Det saknas en skylt, innebär att den är svårt att hitta. tillämpa samma info skylt som finns vid Mariatorget tappställe.

## **Tanto trappor mot Långholmsgatan - ordna barnvagnsramp**

Cirka 30- meter från Tanto utegym finns en långa trappa upp mot Långholmsgatan, saknas en barnvagnsramp, en barnvagnsramp av trä eller plåt är en ganska billig åtgärd i ordningsställa.

## **Övrigt**

Det sägs att Trafikkontoret har finansierat toaletterna, eftersom ägarna av kolonistugorna var förbannade på att folk kissade i buskarna, stank urin lång väg. Tanto utegym, att lyfta stockar, har väl finansierats Idrottsförvaltningen? Det är väl bra att förvaltningar delar på kostnader, samarbetar kring olika projekt?

## **Sandstranden**

Har ju förlängts ett antal meter österut mot bryggan och bastun. En populär sandstrand, människor som badar och solar, stort inslag av barnfamiljer och invandrarfamiljer. Det finns en klass perspektiv, dessa barnfamiljer har kanske inte råd att hyra en stuga i Skärgården? Gotland? eller Västkusten? Socialdemokraterna är väl ett parti som vill bekämpa klassklyftorna? Skapa rättvisa och solidaritet?

Det är redan och kommer att bli tuffa tider för hushållen 2023, höga matpriser, höga elräkningar, höga bolåneräntor. Ett tappställe i närheten av duschen skulle innebära att dessa barnfamiljer inte behöver bära tunga vattenflaskor från bostaden till stranden eller köpa dyrt vatten på flaska i matffären.

**Slutord**

Den framlidne parkingenjören, [REDACTED], var känd för att få "saker ur "händerna", han var lätt att nå på mobilen, han kunde lösa saker på ett informellt sätt. Hoppas att den nuvarande parkingenjören arbetar i [REDACTED] anda?

Förslag har utarbetas av:

[REDACTED]

E-post. [REDACTED]

Mobil [REDACTED]

[REDACTED]

E-post. [REDACTED]

Mobil [REDACTED]